*Hiero. ad
Nepotia.
Epist. 2.*

D
facis? Delic
tre disputa
& latro po
manusque; c
Patribus d
tam honor
patum qua
qua liberan
Paulus ait
mniū me f
uos) labor
non fastui
me huius
uum Bern
bus exem
nisterium
dominium
non vos. M
cupit hon
cabitis aut
equorum
bus ornat
ribus. Ha
huius viri
tentia sul
etiam D
mū eader
(inquit)

facis? Delicatus magister est, qui pleno ventre disputat de ieiunijs. Acculare avaritiam & latro potest. Sacerdotis Christi os, mens, manusq; concordent. ¶ Denique si rectē à Patribus definitum est, Episcopi munus nō tam honorem esse quā onus: nec tam principatum quā ministerium: nec tam dominiū quā liberam & ingenuā seruitutē (sic enim Paulus ait, Cum liber essem ex omnibus, omniū me seruum feci, vt omnes facerē saluos) labori ergo ac ministerio, & seruituti, non fastui, & luxui inseruiendum est. Et ne me huius sententię autorē singas, audi Diuum Bernardum ita definiētem. In omnibus exemplo Apostoli honorificabitis ministerium vestrum: ministerium inquam, nō dominium: ipsum quidem honorificabitis, non vos. Nam qui quærit quæ sua sunt, se cupit honorari, non ministerium. Honorificabitis autem, non cultu vestium, non fastu equorum, non amplis ædificijs, sed moribus ornatis, studijs spiritualibus, ac bonis operibus. Hactenus ille. Quis ergo sanctissimi huius viri integerrimo iudicio atque sententię subscribere renuat ac recuset? Audi etiam D. Chrysostomum pōtēticē clarissimū eadem de re ita differētem. Differentia (inquit) dignitatis facta est inter sanctos,

1. Cor. 9.

Bernardus
in Epist.

Concio

vt vnus sit Episcopus, alius minister: contumacia vero carnis coegit, & peruersitas mundi, & operatio inimici, vt honores videantur esse, sed reuera non sunt, nisi ministeria. Hactenus ille. Quibus addo etiã D. Hieronymum super illud Apostoli, Siquis Episcopatum desiderat, bonum opus desiderat, ita munus Episcopi definientẽ. Opus, ait, hoc esse naturæ, non dignitatis, laborẽ non delicias: non crescere fastigio, sed humilitate decrescere: vt fiat seruus & minister hominum propter Christũ. Si ergo Episcopus seruus est & minister Ecclesiæ, vt seruus ergo & minister, non vt princeps se gerere debet, ne ei à Domino illud Ezechielis impropereetur, Cum aulteritate imperabatis & cum potentia. ¶ Præterea si (vt Saluator ait) Episcopus est velut ciuitas quædam supra montẽ posita, ad quam oēs in angustijs tum corporis, tum animæ constituti confugere, & velut fons quidam publicus: vnde omnes sitiẽtes bibere: & vt communis quædam vnguentorũ omnium apotheca, vnde morboſi omnes malorum suorum medicamenta expetere debeãt: si idẽ est etiam doctor insipientium, magister infantium, lumẽ eorum qui in tenebris ambulant: à quo cæci lumen, paruuli doctrinam, dubij consilium, inopes